Постановление от 25.12.2020 № 1819
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального района

Мелеузовский район Республики

Башкортостан от 30.12.2019 № 2123

 «Об утверждении размера
платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях муниципального

района Мелеузовский район Республики

Башкортостан»

В целях упорядочения платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, руководствуясь Федеральным законом   от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан  от 01.07.2013 № 696-з «Об образовании в Республике Башкортостан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее – Администрация) от 30.12.2019 № 2123

«Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного в муниципальных образования образовательных организациях муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1, 2, 3 изложить в новой редакции.
2. Отделу  по взаимодействию со СМИ и интернет - коммуникациям Администрации, опубликовать  настоящее постановление в газете «Путь Октября», разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на информационном стенде Администрации.
3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления Администрации возложить на заместителя главы Администрации Г.А. Шлычкова.

Глава Администрации                                                                             Р.Н. Шамсутдинов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации                                                       Г.А. Шлычков

Заместитель главы Администрации                                                       Г.Н. Гончаренко

Управляющий делами Администрации                                                 И.Р. Мулюков
Начальник юридического отдела Администрации                               Т.Д. Дмитриева

Сатлыков А.Г.
Тел.(8-34764)3-30-35.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

Мелеузовский район

Республики Башкортостан

от ____________ № ______

Нормативы затрат на присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (в день)

	Наименование расходов
	Сумма затрат (руб.)

	3 часа пребывания город/село

	Организация питания
	28,00

	Увеличение материальных запасов на хозяйственно-бытовые нужды
	2,00

	Итого
	30,00

	10,5/ 12 часов пребывания город

	Организация питания
	115,00

	Увеличение материальных запасов на хозяйственно-бытовые нужды
	6,00

	Итого
	121,00

	24 часа пребывания город

	 Организация питания
	115,00

	Увеличение материальных запасов на хозяйственно-бытовые нужды
	8,00

	Итого
	123,00

	9 часов/10,5 часов пребывания село

	Организация питания
	115,00

	Увеличение материальных запасов на хозяйственно-бытовые нужды
	6,00

	Итого
	121,00

Управляющий делами Администрации                                                 И.Р. Мулюков
       Приложение № 2

       к постановлению Администрации

       муниципального района

       Мелеузовский район

       Республики Башкортостан

       от ____________ № ______

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (в день)

	Режим работы дошкольной организации, часов
	% платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей)
	Размер платы (руб)

	3 часа город/село
	100,0
	30,00

	10,5, 12 часов город
	78,5
	95,00

	24 часа город
	82,1
	101,00

	9, 10,5 часов село
	67,8
	82,00

Управляющий делами Администрации                                                 И.Р. Мулюков
Приложение № 3

                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                               муниципального района

   Мелеузовский район

                                                                                               Республики Башкортостан

                                                                                                          от ____________ № ______

Направления расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан (в день)

	Наименование расходов
	Сумма затрат (руб.)

	3 часа пребывания город/село

	Организация питания
	28,00

	Увеличение материальных запасов на хозяйственно-бытовые нужды
	2,00

	Итого
	30,00

	10,5, 12 часов пребывания город

	Организация питания
	89,00

	Увеличение материальных запасов на хозяйственно-бытовые нужды
	6,00

	Итого
	95,00

	24 часа пребывания город

	Организация питания
	93,00

	Увеличение материальных запасов на хозяйственно-бытовые нужды
	8,00

	Итого
	101,00

	9 часов, 10,5 часов пребывания село

	Организация питания
	76,00

	Увеличение материальных запасов на хозяйственно-бытовые нужды
	6,00

	Итого
	82,00

Управляющий делами Администрации                                                 И.Р. Мулюков